
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: EQ Sistema della conoscenza e dell’innovazione – DD n. 147/2025. Liquidazione e 
pagamento di euro 359,15 IVA esclusa per la fornitura di raccorderia idraulica e altro 
materiale per completamento nuovo impianto di irrigazione presso az. Agraria AMAP 
di Jesi a favore della ditta  Agri2001 Srl,  P. IVA IT01056100439 – Bilancio 2025 – CIG 
B6C7698975

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi 
riportati nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;
VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende 
operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);
VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;
VISTO il Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023.
VISTA la deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo 
Annuale 2025, con proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 
2025 con proiezione triennale 2025-2027);
VISTA la Delibera CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione Assestamento del Bilancio 
di previsione anno 2025)

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile Unico del Progetto e, per l’effetto, di:
 prendere atto che la fornitura di raccorderia idraulica per l’impianto di irrigazione presso 

l’azienda sperimentale AMAP di Jesi, affidata alla  ditta Agri2001 Srl, è stata regolarmente 
effettuata (documento di trasporto conservato agli atti) così come definito nella lettera 
d’ordine;

 prendere atto dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della 
struttura competente dell’AMAP sul Bilancio 2025 con proiezione triennale 2025 – 2027, 
annualità 2025

 liquidare e pagare la fattura n. 454 del 31/07/2025 emessa dalla ditta  Agri2001 Srl, P. IVA 
IT01056100439, relativa alla fornitura della fornitura in oggetto, di euro 359,15 IVA esclusa, 
vista la regolare esecuzione della fornitura e la regolarità contributiva (DURC);

 autorizzare l’ufficio E.Q. “Bilancio e Contabilità” del Settore “Risorse umane, finanziarie e 
strumentali e controlli operatori professionali vivaisti” dell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” ad emettere il mandato di 



2

pagamento di Euro 359,15 IVA esclusa a favore della ditta Agri2001 Srl, P. IVA 
IT01056100439; CIG B6C7698975; impegno n. 439/2025;

 di pubblicare il presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul sito istituzionale dell'Agenzia 
www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Dichiara inoltre che, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

p. IL DIRETTORE

(Dott.ssa Tiziana Pasquini)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-  L. 145/2018
-  D.Lgs 36/2023;
-  L.R. 03.06.2003 n. 12;
-  L.R. 18.05.2004 n. 13;
-  L.R. 12.05.2022 n. 11 e s.m.i.;
- Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023 (Approvazione Regolamento Amministrativo-
Contabile);
- Deliberazione del CDA dell’AMAP n. 37 del 16.10.2024 concernente “L.R. 11/2022 – 
Approvazione Assestamento Bilancio di previsione 2024”;
-  deliberazione del CDA n. 54 del 11.12.2024 (Approvazione del Programma Operativo Annuale 
2025, con proiezione triennale 2025-2027);
- deliberazione del CDA n. 55 del 11.12.2024 (Approvazione del Bilancio di previsione 2025 con 
proiezione triennale 2025-2027);
- Delibera CdA AMAP n. 39 del 24.07.2025 (Approvazione Assestamento del Bilancio di 
previsione anno 2025)
- Decreto del Direttore n. 147 del 04.06.2025 che autorizza l’affidamento diretto della fornitura 
di raccorderia idraulica per l’impianto d’irrrigazione presso az. AMAP di Jesi, alla ditta Agri2001 
Srl ;

Motivazione
Con decreto del direttore n. 147 del 04.06.2025 è stato affidata alla ditta Agri2001 Srl, P. IVA 
IT01056100439, la fornitura di raccorderia idraulica e altro materiale al fine di completare 
l’istallazione dell’impianto di irrigazione acquisto a dicembre 2024 per l’azienda sperimentale 
AMAP di Jesi.
La ditta Agri2001 in data 17 luglio 2025 (DDT n. 822 del 17/07/2025) ha consegnato tutto il 
materiale previsto nella lettera d’ordine. A seguito della fornitura, la ditta  Agri2001 Srl, ha 
emesso la fattura elettronica n. 454 del 31.07.2025, per complessivi euro 438,16 IVA inclusa 
(imponibile euro 359,15 + IVA euro 79,01).
Accertata la regolare esecuzione della fornitura, la disponibilità finanziaria e la regolarità 
contributiva (DURC), si ritiene necessario procedere alla liquidazione e al pagamento 
dell’importo relativo. Quindi si propone di autorizzare l’ufficio E.Q. “Bilancio e Contabilità” del 
Settore “Risorse umane, finanziarie e strumentali e controlli operatori professionali vivaisti” 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca” ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della ditta Agri2001 Srl, P. IVA 
IT01056100439, a cui si farà fronte con la disponibilità finanziaria prevista nel Bilancio AMAP 
2025 con proiezione triennale 2025-2027 – Progetto “Sperimentazione privata” cod. 6.25, 
Categoria “Beni strumentali”, tipologia di spesa “Acquisto impianti, attrezzature e macchinari” – 
codice 206001. CIG B6C7698975; impegno n. 439/2025.



4

Il sottoscritto Responsabile del Progetto, in relazione al presente provvedimento, dichiara di non 
trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 
241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta
Per quanto esposto nell'istruttoria si propone di procedere all'adozione del presente atto al fine 
di autorizzare la liquidazione e pagamento  della fattura n. 454 del 31.07.2025 emessa dalla 
ditta  Agri2001 Srl, P. IVA IT01056100439, relativa alla fornitura di raccorderia idraulica per 
l’impianto di irrigazione, per euro 359,15 IVA esclusa, di cui euro zero per gli oneri della 
sicurezza, ai sensi dell’art. 26, comma 6, del D.Lgs. n. 81/2008, accertata la regolare esecuzione 
della fornitura nonché la disponibilità finanziaria; CIG: B6C7698975.
Il sottoscritto Responsabile del progetto, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
47 del D.P.R. n. 445/2000, dichiara di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi, e di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL RESPONSABILE DEL PROGETTO
(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente



5

ALLEGATI
n. 0 Allegati


	NumeroDataRep: n. 244 del 27 agosto 2025
		contact.01
	2025-08-26T15:45:17+0200
	location.01
	UGO TESTA
	reason.01


		contact.02
	2025-08-27T12:12:26+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




